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Ile są warte 
działki po KPGO?

Miliony za szczepienia
\\\ POWIAT

Piaseczno i Lesznowola 
otrzymają po milionie złotych. 
Pieniądze na działania związane 
z COVID-19 wygrały też  
w konkursie szczepionkowym 
Tarczyn i Góra Kalwaria.   

K onkursy szczepionkowe dla gmin 
zakończyły się 31 października. 

Organizując je, rząd chciał dodatkowo 
zachęcić Polaków do skorzystania ze 
szczepionek a samorządy zmobilizo-
wać do wspierania akcji szczepień prze-
ciwko COVID-19. Wyniki 3 konkursów 
szczepionkowych zostały ogłoszone  
10 września. 

Gmina Piaseczno od ogłoszenia 
konkursu „Najbardziej Odporna Gmina” 
utrzymała pierwszą pozycję w grupie 
gmin średniej wielkości (30-100 tys. 
mieszkańców). W związku z tym z wy-
nikiem 65,16% zaszczepionych miesz-

kańców wygrała 1 mln złotych w tej 
kategorii. Z kolei w konkursie „Rosnąca 
odporność” nagrody trafią do trzech 
gmin z każdego powiatu. Tu wyznacz-
nikiem był przyrost liczby mieszkańców 
zaszczepionych pełną dawką w okre-

sie od 1 sierpnia do 31 października. 
Nagrody to odpowiednio 1 mln zł za 
pierwsze miejsce, 500 tys. zł za drugie  
i 250 tys. zł za trzecie. 

Trzecią dawkę można przyjąć minimum 6 miesięcy od pełnego cyklu  
szczepienia podstawowego przeciwko COVID-19

\\\ LESZNOWOLA

Gmina podała już informację o planach ogłoszenia przetargu  
na cztery kluczowe działki po KPGO Mysiadło.    

Jeśli działki znajdą nabywców w najbliższych latach tereny między CEiS  
a ul. Puławską mogą ulec znaczącej zmianie
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\\\ LESZNOWOLA

Budowa zaplanowanego  
na ten rok fragmentu  
ul. Plonowej dobiega końca.  
Trwają też prace projektowe  
dla utwardzonego kilka lat temu 
odcinka. Środkowy fragment 
drogi jednak na razie nie ma 
szans na ucywilizowanie.

J esienią realizowana była budowa 
gruntowego dotąd odcinka ulicy 

Plonowej – od ul. Raszyńskiej do ul. 
Maciejki. Poza utwardzoną nawierzch-
nią, droga zyskała też chodnik i ścieżkę 
rowerową, odwodnienie i oświetlenie.

W związku z tym, że większość 
zbudowanej drogi przebiega wzdłuż 
jeszcze niezagospodarowanych tere-
nów, mieszkańcy osiedli położonych w 
sąsiedztwie ul. Plonowej zaczęli się do-
pytywać o to, kiedy inwestycja obejmie 
zurbanizowany odcinek. Wprawdzie 
aż do ronda przy ul. Krasickiego jest tu 
położona kilka lat temu nakładka asfal-
towa, jednak jej stan pozostawia spo-
ro do życzenia. Przede wszystkim zaś 
mieszkańcy zwracają uwagę na kwestie 
bezpieczeństwa.  

– Inwestycja drogowa to patchwor-
kowa robota – od wielu lat wykonywa-
na etapami, częściowo z nakładkami 
asfaltowym, z „wcinkami” (zwężenia-
mi – dop. red.) tam, gdzie nie doszło do 
wykupu gruntów, bez chodnika i pobo-
cza, notorycznie zalewana – czytamy 
na fb Nasza Nowa Wola. – Ten jedyny 
„spacerniak” w okolicy to główna droga 

dojazdowa dla ciężkich samochodów, 
które „budują” nie tylko Nową Wolę, ale 
też Zamienie.

Utwardzony odcinek pozwalają-
cy dojechać szybko do Zamienia, ich 
zdaniem spowoduje wzmożony ruch 
tranzytowy na drodze, co znacząco 
pogorszy bezpieczeństwo pieszych i 
rowerzystów na odcinku pozbawio-
nym dedykowanej im infrastruktury.  
– Dlatego mieszkańcy okolic ul. Plono-
wej stanowczo domagają się u włodarzy, 
aby podjąć natychmiastowe działania, tj. 
pilne wykupienie brakujących gruntów 
w pasie drogowym od rolników oraz 
wykonanie docelowego projektu Plono-
wej i zabudżetowanie na to środków na 
2022 r. – piszą autorzy petycji.

Do dyskusji toczących się w me-
diach społecznościowych odniósł się 
zastępca wójta Mirosław Wilusz.

– Przedmiotowa budowa odbywa 
się etapowo ze względu na trwające po-
stępowania sądowe, pomiędzy właś-
cicielami gruntów przyległych do ul. 

Plonowej a Gminą. Przedmiotem sporu 
jest przebieg granicy drogi na wysoko-
ści kilku działek. Do czasu zakończenia 
postępowania sądowego, nie ma żadnej 
możliwości prawnej dla realizacji budo-
wy drogi, a w szczególności nie ma moż-
liwości dokonania wydzielenia gruntu 
pod poszerzenie drogi i jego wykupu 
– napisał na stronie gminy. – Podkreślić 
należy, że odcinek ul. Plonowej (od ul. 
Maciejki do ul. Astrów) jest aktualnie 
realizowany. Termin zakończenia inwe-
stycji to grudzień 2021 r. Aktualnie jest 
również projektowany w trybie ZRID 
odcinek ul. Plonowej (od ulicy Krasi-
ckiego do ulicy Malwy).

W projekcie budżetu na 2022 r. zna-
lazł się jedynie projekt II etapu ul. Plo-
nowej z kwotą 73 tys. zł. Budowa 600 
m drogi od ul. Maciejki do Raszyńskiej 
kosztować ma 4,3 mln zł, z czego ponad 
2 mln zł pochodzi z dofinansowania ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Plonowa etapami

Stan i szerokość drogi różnią się na kolejnych odcinkach

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Spółka Uzdrowisko Konstancin-
Zdrój chciałaby zbudować 
sanatorium. Inwestycja wymaga 
zmiany planu miejscowego, 
wobec czego planowaną 
lokalizację obiektu muszą 
zaakceptować radni.    

U zdrowisko Konstancin-Zdrój S.A., 
jedyna spółka, która realizuje 

obecnie usługi o charakterze sanato-
ryjnym na terenie miasta, chciałaby 
rozszerzyć swoją działalność w tym za-
kresie i zaoferować kuracjuszom więk-
szą liczbę łóżek. Stąd pomysł budowy 
nowego sanatorium przy ul. Wierzejew-
skiego. Jednak działka 23/1, na której 
maiłaby zostać zrealizowana inwesty-
cja, w miejscowym planie zagospodaro-
wania oznaczona jest jako tereny leśne, 
na których wykluczona jest jakakolwiek 
nowa zabudowa, a nawet rozbudowa 
czy przebudowa istniejących budyn-
ków. Wobec tego spółka zwróciła się do 
gminy z wnioskiem o zmianę mpzp dla 
tej nieruchomości tak, by realizacja jej 

planów inwestycyjnych stała się moż-
liwa. Sam pomysł rozszerzenia oferty 
usług o charakterze leczniczo-rehabi-
litacyjnym w jedynym uzdrowisku na 
Mazowszu, bardzo się radnym podoba. 
Zwłaszcza, że coraz częściej pojawiają 
się obawy, że status ten gmina może 
stracić. Rozwój uzdrowiska, szersze 
wykorzystanie złóż solanki i przyciąg-
nięcie do miasta kolejnych gości, jest 
samorządowcom na rękę. Jednak pod-
czas spotkania pojawiły się wątpliwo-
ści związane z koniecznością wycinki 
drzew w celu realizacji inwestycji.

– Wielokrotnie zastanawialiśmy 
się nad koncepcją zagospodarowania 
tej działki. Podstawowym założeniem 
jest, żeby ograniczyć do minimum 
interwencję w drzewostan, jednak, 
aby cokolwiek tam zbudować, wy-
cinka części drzew będzie niezbęd-
na – przyznał dyrektor ds. operacyj-
nych Janusz Śmielak. – Chcielibyśmy, 
żeby był to budynek nowoczesny, 
wyposażony w  najnowocześniej-
szy sprzęt rehabilitacyjny, ale też 
uwzględniający wymogi środowiska  
naturalnego. 

Architekci przygotowali dla spółki 
koncepcję budynku z wewnętrznym 
dziedzińcem, przeszklonym parterem 
i zielonym dachem. Na działce liczącej 
blisko 1 ha, miałby powstać budynek 
o powierzchni zabudowy około 2 tys. 
m2, przy zachowaniu 7 tys. m2 po-
wierzchni biologicznie czynnej.

–  Państwo macie wiele nierucho-
mości na terenie Konstancina. Może 
udałoby się znaleźć jakąś inną loka-
lizację dla budowy tego sanatorium? 
– zastanawiał się radny Włodzimierz 
Wojdak. – Zróbmy wszystko, żeby 
ocalić te drzewa, bo ich znaczenie dla 
jakości powietrza jest nie do przece-
nienia – zauważył. Jeden z obecnych 
na spotkaniu mieszkańców zwrócił 
uwagę, że jednym z walorów uzdrowi-
ska jest również jakość powietrza, a ta 
w dużej mierze zależy od olejków ete-
rycznych wydzielanych przez sosny, 
które rosną na wspomnianej działce.

– Nie spełniamy wymogu wy-
starczającej liczby miejsc lecznictwa 
uzdrowiskowego. Za chwilę może się 
okazać, że jesteśmy uzdrowiskiem tyl-
ko z nazwy – zauważył burmistrz Ka-

zimierz Jańczuk. Większość członków 
komisji poparła wniosek do burmi-
strza o przystąpienie do zmiany mpzp 
dla działki nr 23/1 w Konstancinie. 
Na grudniową sesję burmistrz przy-
gotuje uchwałę ws. przystąpienia do 
zmiany mpzp dla nieruchomości przy 

ul. Wierzejewskiego. Jeśli większość 
radnych ją poprze, pierwszym kro-
kiem będzie wystąpienie do ministra 
środowiska z wnioskiem o zmianę 
przeznaczenia działki leśnej na cele 
inwestycyjne. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Sanatorium na leśnej działce

Nowe sanatorium miałoby powstać na rogu ulic Wierzejewskiego i Piasta
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Pod koniec października, na stronie 
internetowej gminy znalazły się 

dwie informacje o wykazie nierucho-
mości przeznaczonych do sprzedaży. 
Wśród nich cztery działki z terenu by-
łego KPGO Mysiadło. Chodzi o nieru-
chomości, na sprzedaż których radni 
zgodzili się pod koniec maja (działka 
nr 1/273) oraz pod koniec września 
(działki nr 246, 247 i 248). Najbar-
dziej atrakcyjna z nich, licząca 9,6 ha 
działka 1/273, leży bezpośrednio przy 
ul. Puławskiej, po jej zachodniej stro-
nie. Działka ta, została wyceniona na  
105 828 800 zł.

Trzy działki o kolejnych nume-
rach 246, 247, 248 leżą po północnej 
stronie ulicy biegnącej od Puławskiej 
do CEiS, między wspomnianą działką 
1/273, a terenami obok CEiS właśnie. 
Łącznie ich powierzchnia wynosi 13,8 
ha. Działki 246 i 247 wycenione zosta-
ły na kwoty nieco powyżej 54 mln zł 
każda, a mniejsza 248 na blisko 44,5 
mln zł. Wszystkie nieruchomości mają 
być sprzedane w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego. Łącznie więc 
ceny wywoławcze działek opiewają na 
sumę blisko 260 mln złotych. To nie-
wiele mniej niż zakładany przez gminę 
roczny dochód do budżetu. Projekt bu-
dżetu na 2022 rok mówi o 267 mln zł 
dochodu. Jednak dochody majątkowe 
to zaledwie 6,5 mln zł, z czego z zakre-
su gospodarki gruntami i nierucho-
mościami 1,65 mln zł. Nic nie stoi na 
przeszkodzie, by w momencie zbycia 

nieruchomości dochód taki wprowadzić  
do budżetu.

Atrakcyjna lokalizacja działek i za-
pisy planów pozwalają liczyć na to, że 
znajdą się na nie chętni. Pytanie brzmi, 
za jaką kwotę uda się je ostatecznie 
sprzedać i co inwestorzy będą chcieli 
na nich zrealizować. Dodatkowe pyta-
nie, które zadaje sobie część mieszkań-
ców, dotyczy tego, jakie rzeczywiście 
będą wpływy do budżetu ze sprzedaży 
tych nieruchomości. Część z nich ma 
bowiem obciążoną hipotekę. Dotyczy 
to przede wszystkim działki 1/273, któ-
ra zabezpiecza roszczenia związane z 
podpisaniem przez gminę w 2014 roku 
umów przedwstępnych na dzierżawę 

gruntów z terenu KPGO Mysiadło. Jak 
wynika z księgi wieczystej nierucho-
mości, hipoteka jest obciążona kwotą  
18,5 mln złotych na rzecz spółki SENA 
oraz 14,7 mln zł na rzecz spółki SETE. 
Dodatkowo wpisane są w nią zabez-
pieczenia dwóch kredytów z lat 90. – 
jeden na 3 mln USD, a drugi na 3 mln 
zł. Przy czym w tym wypadku wyso-
kość ewentualnych kwot rzeczywiście 
wymagających spłaty roszczeń nie jest  
znana.

Same przetargi na sprzedaż działek 
będą mogły zostać ogłoszone nawet już 
w grudniu.

Agnieszka Maj

Ile są warte działki po KPGO?

Najwięcej, bo aż o 7,24% wzrosła we 
wskazanym okresie liczba zaszczepio-
nych w Lesznowoli i tym samym gmina 
wygrała 1 mln zł. Na drugim miejscu 
znalazła się Góra Kalwaria – z wynikiem 
6,56% i na trzecim Tarczyn, w którym 
przyrost wyniósł 6,48%. 

Jeśli gminy złożą wnioski do odbio-
ru nagród w wyznaczonym terminie, 
pieniądze trafią na konto gminy. Nagro-
dy cieszą, ale samorządy mają przy oka-
zji trudny orzech do zgryzienia w kwe-
stii wydawania wygranych pieniędzy. 
Zgodnie z regulaminem wygrana może 
zostać przeznaczona jedynie na dzia-
łania związane z przeciwdziałaniem  
COVID-19. W przypadku tak dużych 
kwot, ich wydatkowanie na środki za-
bezpieczające, akcje promujące szcze-
pienia czy na zakup szybkich testów 
np. do placówek oświatowych, będzie 
raczej trudne. Prawdopodobnie więk-
szość gmin skorzysta z zapisu, który 
mówi, że zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy 
COVID-19, mogą być to wszelkie czyn-
ności związane również ze „zwalcza-
niem skutków, w tym społeczno-gospo-
darczych COVID-19”.

W powiecie piaseczyńskim nadal 
na pierwszym miejscu pod względem 
poziomu wyszczepienia plasuje się Kon-
stancin-Jeziorna z wynikiem 65,6% i 
zajmuje 9 miejsce w Polsce. Odrobinę 
niżej jest Piaseczno – 65,1%, co daje mu 
2 miejsce w powiecie i 10 w kraju oraz 
Lesznowola z identycznym odsetkiem 
– 65,1% – 3 miejsce w powiecie i 12 w 
rankingu ogólnopolskim. W pozosta-
łych trzech gminach powiatu odsetek 
ten jest już sporo niższy – w Górze Kal-
warii i Prażmowie pełną dawkę przyjęło 
57,9%, a w Tarczynie 56,5%.  

Obecnie trwają już szczepienia trze-
cią dawką, mogą się na nie zapisać wszy-
scy pacjenci w wieku powyżej 18 lat. 
Trzecią dawkę można przyjąć minimum 
6 miesięcy od pełnego cyklu szczepienia 
podstawowego przeciwko COVID-19. 
Prawdopodobnie w grudniu ruszą też 
szczepienia dla dzieci w wieku od 5 do 
11 lat. 

W każdej z gmin powiatu działają 
obecnie punkty szczepień, w których 
można skorzystać zarówno z pierw-
szych dawek szczepionki, jak i dawki 
przypominającej. Łącznie na terenie po-
wiatu mieszkańcy mają do dyspozycji 
42 punkty szczepień.

Agnieszka Maj 

Miliony 
za szczepienia

Już w niedalekiej przyszłości puste działki w Mysiadle mogą zostać  
zagospodarowane
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\\\ NOMINOWANA ZA POWSTANIE             
Związana z Piasecznem pisarka Agnieszka Cubała została nominowana  
do prestiżowej nagrody KLIO, przyznawanej przez fundację Historia i Kultura. 
Agnieszka Cubała jest autor-
ką siedmiu książek o tema-
tyce historycznej. W swoich 
pracach koncentruje się na 
Powstaniu Warszawskim. 
Spod jej pióra wyszły takie 
publikacje, jak „Kobiety ’44. 
Prawdziwe historie kobiet 
w powstańczej Warszawie” 
czy „Sten pod pachą, bimber 
w szklance, dziewczyna i… 
Warszawa. Życie codzienne 
powstańczej Warszawy”. Pracowała w Muzeum Powstania Warszawskiego, ko-
ordynując prace nad realizacją scenariusza ekspozycji stałej. Opracowała hasła 
autorskie do Wielkiej Ilustrowanej Encyklopedii Powstania Warszawskiego. Kon-
sultowała dwa rozdziały polskiej edycji książki Normana Davisa „Powstanie ’44”. 
W 2019 r. wydała również książkę „Piaseczno ’44. Miasto i ludzie” przedstawiającą 
powstańcze losy naszych mieszkańców. 
Za popularyzację tematyki powstańczej otrzymała m.in. odznakę „Zasłużony dla 
Warszawy”, jest także laureatką KLIO, którą otrzymała w 2016 r. za „Sten pod 
pachą...”. 
KLIO to przyznawana od 1995 roku nagroda fundacji Historia i Kultura, nazywana 
czasem „polskim Noblem dla historyków”. Teraz autorka ma szansę na kolejną KLIO 
za swoją ostatnią publikację: „Warszawskie Dzieci ’44”.  – Ta nominacja to dla mnie 
wielkie wyróżnienie – mówi Agnieszka Cubała i podkreśla, że wyróżnienie stanowi 
dla niej motywację do dalszej pracy. 
Laureatów tegorocznej nagrody KLIO poznamy 25 listopada, podczas Targów 
Książki Historycznej. 

\\\ PIASECZNO

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Powraca temat lokalizacji 
miejskiego targowiska. 
Władze gminy proponują 
przeniesienie placu targowego 
na tzw. „żeberko”. Jak wynika 
z ankiet przeprowadzonych 
przez lokalne stowarzyszenie, 
mieszkańcy z kolei 
przyzwyczajeni są do obecnej 
lokalizacji.  

T emat usytuowania miejskiego tar-
gowiska, został poruszony pod-

czas ostatniego posiedzenia Komisji 
Ładu Przestrzennego i Spraw Komu-
nalnych. Na wiosnę pojawił się bowiem 
pomysł przeznaczenia na ten cel terenu 
tzw. „żeberka”. Teren sąsiadujący z to-
rami kolejowymi pierwotnie miał być 
przeznaczony na węzeł przesiadkowy. 
Pomysł ten jednak odrzucił wojewoda, 
argumentując, że teren ten leży zbyt 
blisko planowanego przebiegu drogi 
wojewódzkiej 721. Radni pomysł po-
parli, a burmistrz miał przystąpić do 
opracowania koncepcji budowy targo-
wiska, które mogłoby pełnić również 
dodatkowe funkcje oraz procedury 
zmiany planu zagospodarowania 

działki. Decyzja ta zbiegła się w czasie 
z przeprowadzeniem wiosną br. przez 
Stowarzyszenie Mieszkańców Kon-
stancina-Jeziorny „Nasz Konstancin” 
ankiety wśród mieszkańców na temat 
funkcjonowania targowiska. Wzięło w 
niej udział ponad 250 osób. Większość 
z nich (86%) zakupy na targu robi co 
tydzień. Ankietowani opowiedzieli się 
zdecydowanie za pozostawieniem tar-
gowiska w dotychczasowej lokalizacji 
(nie było jeszcze propozycji lokaliza-
cji „na żeberku”), ale podkreślili też 
konieczność poprawienia warunków, 
przede wszystkim zapewnienia utwar-
dzenia, które pozwoli korzystać z placu 
również przy złej pogodzie. 

O to, co się dzieje w kwestii pla-
nowanej przez samorząd inwestycji, 
zapytał na posiedzeniu komisji jeden z 
mieszkańców. Radny Piotr Wasilewski 
wyraził opinię, że temat powinien zo-
stać poddany szerokiej dyskusji.

— Ustalmy już teraz, czy koncepcja 
wykorzystania tego terenu pod targo-
wisko jest zasadna, jak powinno ono 
wyglądać, czy i w jaki sposób połączyć 
funkcję targową z innymi —wyliczał. 
— A przede wszystkim powinniśmy 
sprawdzić, czy da się to w tym miejscu 
w ogóle zrealizować. Może na tym eta-
pie zapytajmy instytucje, które muszą 

taką inwestycję zaopiniować, czy zgoda 
taka będzie, żeby nie było jak z planami 
budowy węzła przesiadkowego. 

Jego zdaniem gmina powinna też 
uwzględnić przy planowaniu tego 
przedsięwzięcia głos mieszkańców. 
Dodatkowo radny Krzysztof Bajkowski 
poinformował, że właściciel obecnego 
targowiska na Grapie (jest własnością 
prywatną) również ma swoją koncep-
cję, więc niewykluczone, że we własnym 
zakresie planuje modernizację placu.

Ostatecznie radni z Komisji Ładu 
Przestrzennego podjęli decyzję o po-
święceniu jednego z najbliższych po-
siedzeń tematowi planów budowy 
miejskiego targowiska właśnie. Naj-
prawdopodobniej odbędzie się ona już 
w styczniu.

Agnieszka Maj

Gdzie powinno i może 
powstać targowisko?
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\\\ PIASECZNO

Rozpoczął się kolejny etap 
przebudowy ul. Geodetów.  
Od poniedziałku zamknięty  
jest kolejny odcinek drogi,  
a autobus L39 kursuje  
na zmienionej trasie.     

R emont ul. Geodetów rozpoczął się 
w sierpniu. Pierwszy etap prac 

objął odcinek od ronda Praw Kobiet 
do ul. Ogrodowej. Na tym fragmencie 
pojawiła się już kanalizacja deszczowa. 
– To najbardziej uciążliwy etap budo-
wy, gdyż wymaga wykonania głębokich 
wykopów. Teraz drogowcy przystąpią 
do wykonania podbudowy i ułożenia 
krawężników i zjazdów. Potrwa to ok. 
6 tygodni i zakończy się utwardzeniem 
drogi pierwszą warstwą asfaltu. Prace 
na chodnikach i poboczach wciąż bę-
dą prowadzone, a ich ukończenie za-
leży od wykonania przebudowy sieci 
energetycznej przez PGE Dystrybu-
cja – informuje Urząd Miasta i Gminy  
Piaseczno. 

W poniedziałek wykonawca rozpo-
czął prace na kolejnym odcinku, od ul. 
Ogrodowej do ul. Rubinowej. Ten frag-
ment – z wyjątkiem skrzyżowania z ul. 
Rubinową – został wyłączony z ruchu. 
Jak informuje wiceburmistrz Robert 
Widz, zadanie podzielono na krótkie 
odcinki, by zminimalizować uciążliwo-
ści i zapewnić możliwie najsprawniej-
szy dojazd do posesji. Dlatego od razu 

po zakończeniu wykopów związanych 
z ułożeniem kanalizacji droga jest do-
raźnie utwardzana. – Trzeba jednak 
pamiętać, że po utwardzeniu drogi 
pierwszą warstwą asfaltu, to wciąż jest 
teren budowy, na którym trwają dalsze 
prace, zwłaszcza na pasie przeznaczo-
nym na ciąg pieszo-rowerowy, dlatego 
apelujemy o zachowanie maksymalnej 
ostrożności i cierpliwości – zaznacza  
wiceburmistrz.

Zamknięcie skrzyżowania ulic 
Geodetów i Ogrodowej wiąże się z ko-
niecznością wytyczenia objazdu dla 
autobusów linii L39, które jeżdżą teraz 
ul. Wilanowską, ul. Energetyczną i da-
lej ul. Puławską. Czasowo zawieszono 

przystanki Mysiadło 03, Rubinowa 01 i 
02, Aleja Bzów 01 i 02, Dzikiej Róży 01 
i 02, Ogrodowa 01 i 02 oraz Cyraneczki 
02. Siłą rzeczy zmienił się również czas 
przejazdów; linia do odwołania będzie 
kursować według specjalnego rozkła-
du. Czas przejazdu dodatkowo wydłuża 
trwający remont ul. Puławskiej, warto 
więc uzbroić się w cierpliwość. 

Zgodnie z umową, wykonawca 
powinien zakończyć prace w ciągu 18 
miesięcy. Oznacza to, że ul. Geodetów 
powinna być gotowa w pierwszym 
kwartale 2023 roku. Harmonogram 
otwierania poszczególnych odcinków 
ulicy jest uzależniony od pogody. 

Karolina Hofman 

Zmiany na Geodetów 

W ramach przebudowy układana jest kanalizacja deszczowa, co pozwoli  
rozwiązać nawracający, po większych opadach, problem podtopień
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\\\ PIASECZNO

Sąd Rejonowy w Piasecznie 
zajął się sprawą znieważenia 
kontrolerów Strefy Płatnego 
Parkowania. Oskarżony  
ma zapłacić 5 tys. złotych kary.  

K ontrolerzy parkingowi nierzadko 
spotykają się z nieprzyjemnymi 

reakcjami kierowców, kiedy wysta-
wiają kwit opłaty dodatkowej za brak 
ważnego biletu parkingowego. Podob-
ne problemy zdarzają się strażnikom 
miejskim i to nie tylko w przypadku 
wystawiania mandatów za niezgodne 
z prawem parkowanie. Jeden z „krew-
kich” kierowców najprawdopodobniej 
poniesie bolesne konsekwencje za 
swoje zachowanie wobec dwóch piase-
czyńskich kontrolerów parkingowych. 
Jak informuje Gmina Piaseczno, w dniu 
27 października 2021 r. Sąd Rejonowy 
w Piasecznie wydał wyrok nakazowy 
osobie oskarżonej o znieważenie funk-
cjonariuszy publicznych. Zgodnie z art. 
226 Kodeksu karnego § 1. „Kto zniewa-
ża funkcjonariusza publicznego lub oso-
bę do pomocy mu przybraną, podczas i 
w związku z pełnieniem obowiązków 
służbowych, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozbawie-
nia wolności do roku.” Jak wynika z 
informacji opublikowanych przez gmi-
nę, Sąd Rejonowy w Piasecznie uznał 
oskarżenie za zasadne. Kierowca, który 
znieważył kontrolerów oraz kierował 
pod ich adresem groźby uszkodzenia 
ciała, został uznany za winnego zarzu-
canych mu czynów i musi zapłacić 4 tys. 

zł. grzywny oraz po 500 zł nawiązki dla 
każdego z pokrzywdzonych.

– Apelujemy o przestrzeganie za-
sad kultury i współżycia społecznego w 
kontakcie z wszystkimi pracownikami 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno. Kon-
trolerzy strefy parkowania, podobnie 
jak strażnicy miejscy, wykonują swoje 
obowiązki i sprawdzają, czy przepisy 
prawa, w tym prawa lokalnego, są prze-
strzegane – czytamy na stronie interne-
towej gminy.

Agnieszka Zofia Piechowska

Groził i obrażał 
kontrolerów 
– poniesie karę

Kontrolerzy strefy parkowania  
i strażnicy miejscy wykonują swoje 
obowiązki
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\\\ TARCZYN

Powiat chce zbudować nową 
siedzibę liceum w Tarczynie. 
Pod uwagę brany jest zakup 
dwóch sąsiadujących ze sobą 
działek. W przyszłości obok 
szkoły mógłby powstać basen.    

D yskusja na temat potrzeby wybu-
dowania nowej szkoły średniej w 

Tarczynie trwa od jakiegoś czasu. Po wi-
zycie na miejscu i obejrzeniu, na własne 
oczy, warunków w jakich funkcjonuje 
obecnie LO im. Ireny Sendlerowej, radni 
z Komisji Oświaty nie mieli wątpliwości, 
że pilnie trzeba zbudować nową szkołę. 
W zachodniej części powiatu ucznio-
wie mają bowiem do dyspozycji jedy-
nie dwie klasy w LO im. Sendlerowej 
w Tarczynie oraz kolejne dwie klasy li-
cealne w zespole szkół w Tarczynie. W 
nowym liceum bez konieczności trud-
nych i długich dojazdów do Warszawy 
czy Piaseczna, mogliby uczyć się młodzi 
mieszkańcy z gminy Tarczyn, ale też z 
sąsiednich terenów Prażmowa, Lesz-
nowoli czy zachodniej części gminy Pia-
seczno. W tej sytuacji powiat rozpoczął 
poszukiwanie działki, na której nowy 
obiekt oświatowy mógłby powstać. 

\\\   Sprzedaż wiązana
– Najpierw szukaliśmy działek 

Skarbu Państwa z uregulowaną sy-
tuacją. Takie działki na terenie gminy 
są trzy, ale położone na jej obrzeżach, 
więc lokalizacja na potrzeby szkoły jest 
kiepska. Gmina Tarczyn nie ma działek, 
które mogłyby zostać przeznaczone na 
tę inwestycję. W kolejnym etapie więc 
rozpoczęliśmy szukanie nieruchomości 
należących do osób prywatnych – re-
lacjonował wicestarosta Zdzisław Lis. 
Właściciele działki, którą wypatrzył wi-
cestarosta są skłonni sprzedać grunt. 
Jest tylko jeden problem. Oferta dotyczy 
dwóch sąsiadujących ze sobą działek. 
Cena, którą zaoferowali za całość to 3,3 
mln zł. Powiat zasadniczo potrzebuje 
na budowę szkoły tej mniejszej, liczącej 
7000 m2, ale tej działki, osobno, właś-
ciciele nie chcą sprzedać. Tak narodził 
się pomysł, by kupić obie działki o łącz-

nej powierzchni 16 tys. m2, na mniej-
szej zbudować szkołę, a na sąsiedniej 
mógłby powstać basen. Takiego obiek-
tu sportowego nie ma bowiem żadna 
z zachodnich gmin powiatu. W drodze 
porozumienia z gminą Tarczyn budowa 
basenu zrealizowana byłaby we współ-
pracy obu samorządów, a zarządzaniem 
obiektem i kosztami jego utrzymania 
miałaby się zająć już gmina. 

\\\   Kto za to zapłaci?
W tej kwestii obiekcje miał starosta 

Ksawery Gut. 
– Wiem, że istnieje potrzeba budo-

wy nowej siedziby liceum w Tarczynie. 
Uważam, że ta jedna działka, jest wy-
starczająca. Jeśli druga miałaby zostać 
przeznaczona pod basen, którym będzie 
zarządzać gmina, to gmina powinna 
też partycypować  w kosztach zakupu 

działki. To jest poważne przedsięwzię-
cie i dosyć kosztowne. Trzeba do tego 
podejść realnie myśląc o kosztach a 
nie marzeniach – mówił starosta. Bur-

mistrz Tarczyna była zaskoczona na-
głą zmianą stanowiska władz powia-
tu. Zaznaczyła też, że budżet Tarczyna 
jest wyjątkowo skromny, wobec czego 
wygospodarowanie środków na za-
kup nieruchomości nie wchodzi w tej 
chwili w grę. Dodatkowo część radnych 
nie była zadowolona z faktu, że właści-
ciele działek oczekują kwoty o 200 tys. 
zł wyższej niż wynikająca z operatu  
szacunkowego. 

Burmistrz Tarczyna przekonywała, 
że zaoferowana cena jest bardzo atrak-
cyjna.

– Ceny działek w tym rejonie Tar-
czyna rosną z tygodnia na tydzień i są 
znacznie wyższe od cen, które zapro-
ponowała ta rodzina. Tylko dlatego, 
że działki mają być przeznaczone na 
szlachetny cel, są gotowi je sprzedać – 
podkreśliła Barbara Galicz. – Jeśli się 
nie pospieszymy, to za chwilę cena 
może być znacznie wyższa. To nie jest 
tak, że właściciele tych działek chcą je 
sprzedać. Nie mają takiej potrzeby, to 
my chcemy je kupić. A jeśli nie będzie-
my działać w sposób zdecydowany, za 
chwilę może znaleźć się inny oferent 
albo znacząco wzrosnąć cena – podkre-
śliła. Zauważyła, że w studium i mpzp 
można tak zapisać przeznaczenie dzia-
łek, żeby ewentualnie, była możliwość 
sprzedania w przyszłości tej większej, 
gdyby się okazało, że samorządy nie są 
w stanie sfinansować jej zagospodaro-
wania. Działki leżą bowiem w atrakcyj-
nej lokalizacji przy drodze krajowej nr 
7. I wymagają zmiany mpzp dla działki 
pod szkołę oraz zmiany studium i mpzp 
dla działki pod basen. Tym miałaby się 
zająć, po podjęciu przez radę powiatu 
decyzji o zakupie nieruchomości, gmina 
Tarczyn. 

\\\   Szkołę trzeba zbudować  
jak najszybciej

Ostatecznie, podczas ubiegłotygo-
dniowego wspólnego posiedzenia połą-
czonych komisji Edukacji oraz Strategii 
Gospodarczej, radni zabrali indywidual-
nie głos w tej sprawie. Wszyscy zgodzili 
się, że pilnie trzeba zbudować szkołę, 
a jeśli warunkiem zakupu działki pod 
szkołę jest nabycie również sąsiedniej 
nieruchomości, to należy się na to zgo-
dzić. A w przyszłości oceniając zarów-
no sytuację rynkową, jak i możliwości 
finansowe samorządów, podjąć decy-
zję o ewentualnym zagospodarowaniu 
większej działki pod infrastrukturę 
sportowo-rozrywkową.

Decyzję w sprawie listu intencyjne-
go radni podejmą podczas najbliższej 
sesji. 

Agnieszka Maj

Szkoła tak, basen może kiedyś 
\\\ PIASECZNO

Od minionej soboty  
mieszkańcy Piaseczna mogą  
już korzystać z miejskiego 
lodowiska. Na inaugurację tafli 
zorganizowano mecz hokejowy.    

T radycyjnie już przy stadionie miej-
skim na ul. 1 Maja rozpoczął się 

sezon łyżwiarski. W minioną sobotę 13 
listopada nastąpiło uroczyste otwarcie 
miejskiego lodowiska. Z tej okazji mo-
gliśmy obejrzeć towarzyski mecz hoke-
ja, rozegrany między lubelską drużyną 
Małe LHT oraz debiutującą ekipą Ska-
ting Academy Piaseczno. 

W tym roku lodowisko będzie czyn-
ne od godz. 9.00 do godz. 23.30 w dni 
powszednie oraz w godzinach 8.00-

22.30 w weekendy. Piaseczyńska tafla 
jest jednak często zajęta. W tygodniu 
przedpołudniami jest zarezerwowana 
dla szkół. Również w porach popołu-
dniowych lodowisko może być zajęte 
przez kluby sportowe. Jeśli więc planu-
jemy wybrać się na łyżwy, warto wcześ-
niej sprawdzić harmonogram obiektu. 
Swobodniej będziemy mogli za to ko-
rzystać z tafli w weekendy – lodowisko 
jest ogólnodostępne od 13.15 do 20.15 
(wieczorne godziny są zarezerwowane 
dla grup zorganizowanych). 

Wstęp na lodowisko kosztuje 6 zł 
(ulgowy) i 10 zł (normalny). Na miejscu 
możemy również wypożyczyć sprzęt  
– za łyżwy zapłacimy 8 zł, za chodzik – 
10 zł zaś wypożyczenie kasku to koszt 
4 zł. Podane ceny obejmują jedną sesję 
(45 minut), z wyjątkiem chodzika – tu 
koszt dotyczy 30 minut. Istnieje rów-
nież możliwość naostrzenia własnych 
łyżew. Za wstęp na taflę i wypożyczenie 
sprzętu zapłacimy gotówką, kartą bądź 
BLIKiem. W obiekcie honorowana jest 
Karta Dużej Rodziny. 

Lodowisko będzie czynne przez ca-
łą zimę, do końca marca 2022 r. 

Karolina Hofman 

Lodowisko na start
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Zdaniem władz powiatu LO w Tarczynie potrzebuje nowej siedziby
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W nowym liceum  
bez konieczności 

trudnych i długich 
dojazdów do innych 

miast, mogliby uczyć się 
młodzi mieszkańcy  

z gminy Tarczyn
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\\\ PIASECZNO

W czterech piaseczyńskich 
szkołach powstanie 
tzw. niebiesko-zielona 
infrastruktura. To pomysł 
dyrektorów placówek, którzy 
otrzymali dotację z funduszy 
norweskich.     

S amorządy podejmują coraz wię-
cej działań w walce ze zmianami 

klimatycznymi. Jednym ze sposobów 
na zapobieganie ich skutkom jest two-
rzenie tzw. niebiesko-zielonej (lub błę-
kitno-zielonej) infrastruktury. Chodzi o 
inwestycje związane z zagospodarowa-
niem wód opadowych i kształtowaniem 
zieleni miejskiej, np. zwiększanie po-
wierzchni przepuszczalnych i zbieranie 
deszczówki do dalszego wykorzystania. 

Tego typu inwestycje powstaną 
wkrótce przy czterech szkołach w Pia-
secznie: Zespole Szkół nr 1 na ul. Szpi-
talnej, ZS nr 2 na al. Brzóz w Zalesiu 
Dolnym, Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym oraz przy ZS nr 3 przy 
ul. Chyliczkowskiej 20. Na realizację 
inwestycji udało się pozyskać dofinan-
sowanie, które pokryje całość kosztów 
związanych z zadaniem. 

– W środę 10 listopada podpisali-
śmy umowę na sfinansowanie projektu, 
dzięki któremu na terenie naszych czte-
rech szkół powstanie błękitno-zielona 
infrastruktura mająca na celu odzysk 
wody deszczowej, w tym zielone ściany, 
suche strumienie, oczka wodne, ogrody 

deszczowe, łąki kwietne, ogrody wa-
rzywne, a nawet pasieki – informuje Sta-
rostwo Powiatowe w Piasecznie, które 
sprawuje nadzór nad placówkami. 

Pomysł narodził się w czerwcu, w 
głowach dyrektorów szkół. Zgłosili się 
więc do starosty. – Tak mi się spodobał 
ten projekt, że naszkicowałem koncep-
cje odzysku wody deszczowej, zielonych 
ścian, rowów i niecek bioretencyjnych, 
zielonych parkingów przy naszych szko-
łach – opisuje starosta Ksawery Gut. W 

ten sposób powstał projekt „Moja turku-
sowa PLANETA”, który otrzymał 1 944 
603,24 zł dofinansowania z funduszy 
norweskich, w ramach programu „Śro-
dowisko, Energia i Zmiany Klimatu”. 

Zgodnie z podpisaną w minioną 
środę umową, budowa niebiesko-zie-
lonej infrastruktury wokół szkół powin-
na się zakończyć w ciągu maksymalnie 
dwóch lat. 

Karolina Hofman 

Turkusowe szkoły 

Dofinansowanie pokryje 100% kosztów związanych z realizacją inwestycji 
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 W ubiegłym tygodniu w artykule „Na styku czasów” błędnie podaliśmy organi-
zatorów konferencji. Inicjatorem i organizatorem konferencji „Piaseczno miasto 
historyczne” była gmina Piaseczno oraz działający społecznie przy burmistrzu 
Zespół Konsultacyjny ds. Dziedzictwa Piaseczna,  do którego należą miłośnicy 
piaseczyńskiej historii: Dominika Dziewczopolska, Andrzej Gałkowski, Stani-
sław Hofman, Piotr Kalbarczyk, Dawid Miszkiewicz, Dorota Pape, Sebastian 
Bryciński. Opiekun Zespołu Magdalena Woźniak. Partnerami: Centrum Kultury 
w Piasecznie, Towarzystwa Przyjaciół Piaseczna i Politechnika Świętokrzyska. 
Patronem medialnym wydarzenia był Przegląd Piaseczyński.
Przepraszamy za pomyłkę. 

\\\ SPROSTOWANIE

\\\ DUCHY W KONSTANCINIE             
W piątek, 19 listopada o godz. 19 na 
scenie Hugonówki (ul. Mostowa 15) 
odbędzie się premiera autorskiego 
spektaklu o najwybitniejszych kon-
stanciniankach. 
W przedstawieniu wystąpią uczennice i 
uczniowie Zespołu Szkół im. Władysła-
wa St. Reymonta w Konstancinie-Jezior-
nie. Będzie to mrożąca krew w żyłach 
opowieść detektywistyczna „Duchy w 
Konstancinie”. Konstancińska młodzież 
zabierze publiczność w podróż w czasie 
i przybliży postaci słynnych konstanci-
nianek, próbując przy tym rozwikłać ta-
jemniczą zagadkę sprzed lat. O oprawę 
muzyczną spektaklu zadba duet AN_KA. 
Przedstawienie jest częścią projektu „Konstancinianki Wszech Czasów” realizo-
wanego przez Konstanciński Dom Kultury Hugonówka. W ramach projektu zor-
ganizowano wystawę (do obejrzenia na ogrodzeniu willi Gryf przy ul. Sobieskiego 
13) oraz spotkania warsztatowe dla młodzieży. Ponadto na stronie hugonowka.pl 
znajdują się beletryzowane opowiastki, przybliżające życie i dokonania słynnych 
konstancinianek. Projekt realizowany w ramach grantu przyznanego przez Muze-
um Historii Polski w programie „Patriotyzm jutra”. 
Wstęp wolny, bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie KDK w dniu spektaklu od 
godz.12.00. Reżim sanitarny. 

\\\ KULTURA
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R ynek w Piasecznie to serce miasta. 
Zabudowany starymi kamienicz-

kami nigdy nie budził pod względem 
historycznym szczególnego zaintereso-
wania. W 1939 roku panowie Jan Kop-
ka i Hersz Zonenszajn kupili od mał-
żeństwa Wasiewiczów kamienicę pod 
adresem pl. Piłsudskiego 4 (tą z ciekawą 
bramą wjazdową na podwórko), w któ-
rej założyli sklep z rowerami i radiami 
Philipsa. Dziwne, że nikt nie analizował 
jej historii. Zonenszajna Niemcy zamor-
dowali w getcie warszawskim, Jan Kop-
ka po II wojnie prowadził przez chwilę 
sklepik spożywczy, ale w końcu i jemu 
odebrano prawo do kamienicy. Na kilka 
dekad wyprowadzono lokatorów z go-

spodarki komunalnej. Otwory okienne i 
drzwiowe domów z pierzei wschodniej 
były od frontu dowolnie modyfikowa-
ne na potrzeby sklepów. Małe okienka 
z okiennicami rozrastały się do wiel-
kich witryn za którymi królowały fa-
jansowe filiżanki, gliniane kociołki do 
smalcu, czy szklane kieliszki do wina i 
wódki. Potem zlikwidowano też skle-
py. Witryny straszyły pustką, a upadek 
kamieniczek stawał się coraz bliższy. 
Ktoś nawet powodował pożary. A do-
my ciągle kryły swoje tajemnice. Aż do 
tego roku, bo w 2021 r. na teren umie-
rających kamieniczek sprowadzono  
naukowców.  

\\\   Badania naukowe
Prace badawcze dr. hab. inż. arch. 

profesora Politechniki Świętokrzyskiej 
Marka Barańskiego i jego zespołu w 

osobach: mgr. inż. arch. Pawła Kinsnera 
z Wydziału Architektury Politechniki 
Warszawskiej oraz archeologa mgr. Ry-
szarda Cędrowskiego wykonywane w 
Piasecznie na zlecenie Urzędu Miasta 
zainspirowały i mnie do pracy badaw-
czej, której celem było napisanie histo-
rii kamienic znajdujących się przy pl. 
Józefa Piłsudskiego w Piasecznie. Tym 
bardziej że dr Marek Barański zaprosił 
mnie do zespołu, ku mojej ogromnej ra-
dości. Postawiono pytanie: ile lat mają 
kamieniczki? Kkto był ich budowniczym 
i kim byli pierwsi lokatorzy? Rozpoczęły 
się prace na terenie trzech posesji we 
wschodniej pierzei rynku w Piasecznie 
(dziś domów pod adresem ul. Warszaw-

ska 2, pl. Piłsudskiego 3 i 4). Na planie z 
1825 roku, posesji 43, 44, 45. W trakcie 
moich dociekań zainteresowałam się 
też posesją nr 48.

\\\   Wskazówka pierwsza  
z 1790

Dr Marek Barański skierował moją 
uwagę na informację zawartą w książ-
ce Tadeusza Jana Żmudzińskiego „Pia-
seczno miasto królewskie i narodowe”, 
dotyczącej stosowanego pod koniec 
epoki stanisławowskiej interesującego 
podatku „Taryfy dymów”. Według tej 
taryfy został sporządzony spis, zdaje 
się ostatni, właścicieli nieruchomości 
doby stanisławowskiej w Piasecznie. 
Co Tadeusz Żmudziński pisze o ryn-
ku: „Rozsiadł się tu przede wszystkim 
ratusz, który posiada 4 dymy, potem 
idą (a raczej kurzą) 2 dymy »Kapłań-

skie« zwane, lecz do miasta należące. 
A dalej – domy prywatne, ustawione 
w czworobok dookoła rynkowego pla-
cu. Wyliczymy właścicieli »za biegiem 
słońca« – od lewej ku prawej: Jędrzej 
Janiszewski, Paweł Pernalewicz, Grze-
gorz Rozicki, Joachim Wasiewicz (2d), 
Szymon Praga, Paweł Zieleziński, Iwan 
Jagielski, Stanisław Markiewicz, Szy-
mon Rowiński, Franciszek Raunacher, 
Prezydent (burmistrz), Walenty Praga, 
Jakób Felczyński, Jakób Modrzejowski 
i Jan Przykorski – razem dymów 21” 
(zachowana pisownia oryginalna). Jeśli 
dymów czyli kominów było w sumie 
21 to na posesjach prywatnych oprócz 
domu Joachima Wasiewicza, były domy 
z jednym kominem.   

\\\   Wskazówka druga
Archeolodzy wpadli na pomysł, że-

by użyć planu miasta Piaseczna z 1825 r. 
sporządzonego przez geometrę przy-
sięgłego Augustyna Sulikowskiego, a 
co ciekawe, na planie tym naniesiono 
numery posesji i o ile te numery nie ist-
niały w 1790 r. to 35 lat później już tak. 
Plan geometrii Sulikowskiego jest do 
badań znakomity nie dość, że wyraźny, 
świetnie oznaczony i z dobrą legendą to 
przedstawia piaseczyński rynek prawie 
takim, jak jest dzisiaj. Bo przecież wie-
my, że po insurekcji kościuszkowskiej 
zabudowa Rynku uległa zmianie po-
nieważ w 1790 r. stał jeszcze na środku 

rynku ratusz, przy kościele drewniana 
plebania, które to obiekty spłonęły wraz 
z Pałacem Saskim w 1794 roku. Praw-
dopodobnie gdzieś od 1798 r. zaczęła 
się odbudowa miasta Piaseczna, oko-

ło tego roku ksiądz Franciszek Malin 
odbudowuje plebanię. No tak! Ale kto 
jest budowniczym domów prywatnych 
i czy one w ogóle były zniszczone? Może 
niektóre nie były spalone, tak jak też 
nie płonęła Poniatówka? Niestety nie 
wiedzieliśmy. Tak już jest, że historyków 
bardziej interesują wojny i insurekcje, 
niż praca u podstaw, budowanie i two-
rzenie miasta. Spalone Piaseczno wy-
magało dużych nakładów finansowych, 
rozsądnej polityki odbudowy, a także 
poświęcenia. Kto odbudował miasto po 
strasznej pożodze? Czy po 200 latach 
można rozwiązać zagadkę?

\\\   Wskazówka trzecia
Mamy mapę, nazwiska dawnych 

właścicieli i co dalej? Jak z tymi infor-
macjami odszukać mieszkańców z 1800 
r.? Wpadłam na pomysł, żeby sprawdzić 
na podstawie aktów Urzędu Stanu Cy-

wilnego wprowadzonych przez Napo-
leona w 1808 r., który z mieszkańców z 
listy Żmudzińskiego mieszkał jeszcze w 
Piasecznie na początku XIX w. Najlepiej 
byłoby, żeby umiejscowić pierwszą oso-

bę z listy, czyli Jędrzeja Janiszewskiego, 
a potem zgodnie z ruchem słońca wy-
znaczyć kolejnych właścicieli domów. 
Tylko czy Jędrzej żył jeszcze na począt-
ku XIX w. i czy mieszkał w Piasecznie?  
Tymczasem, zamiast niego, odnajduję 
akt narodzin dziecka z 1808 r. Mały Ig-
nacy Wawrzyniec Woydanowicz rodzi 
się, jak napisane w akcie, w domu u księ-
dza kanonika katedralnego Franciszka 
Melin znanego nam brata Ludwiki Ryx 
z domu Meline, żony Franciszka Ryxa, 
dawnego starosty piaseczyńskiego. Oj-
cem chłopca jest organista Wawrzyniec, 
a matką – i tu ciekawostka – Agnieszka z 
Janiszewskich. Narodziny mają miejsce 
w domu pod nr 2.! Czyli w nowo odbu-
dowanej plebanii, nr posesji według 
naszego planu. Znamy imię dziecka, 
które urodziło się w naszej plebanii. Też  
ciekawe!? Czyli mieszkanie organisty 
było w plebanii od początku jej istnie-
nia. Trop z żoną organisty Agnieszką z 
Janiszewskich nie doprowadza do celu.

Szukam dalej, trzeba przeczytać kil-
kanaście ksiąg – akt po akcie. Na począt-
ku odnajduję dużo ciekawych nazwisk 
wartych opowieści i nagle: Eureka! W 
akcie z 1813 roku odnajduję Jędrzeja 
Janiszewskiego i to dla Piaseczna jest 
epokowe odkrycie, bo okazuje się, że 
Jędrzej przeżył zawieruchy, pozostał w 
Piasecznie i co najważniejsze, zmarł w 
swoim własnym domu pod nr 43. Czy-
li był właścicielem domu dziś przy ul. 
Warszawskiej 2. Ta informacja pozwala 
rozwiązać zagadkę idąc „zgodnie z ru-
chem słońca”.  CDN 

Małgorzata Szturomska 

Kamieniczki przy rynku

Rynek w Piasecznie, pierzeja wschodnia rynku kamieniczki z pos. 43, 44, 45
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Akt urodzenia dziecka z 1808 r.
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Fragment planu Piaseczna Augustyna Sulikowskiego z 1825 r. 
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„Pakiety edukacyjne dla mazowieckich 
seniorów” to wykłady prowadzone przez 
wykładowców i pracowników naukowych 
związanych z Polską Akademią Nauk,  
ze środowiskami akademickimi wyższych 
uczelni, instytutów badawczych i innych 
placówek naukowych. W ramach projek-
tu mazowieccy seniorzy mają możliwość 
uczestniczenia w wykładach naukowych 
z dziedziny nauk humanistycznych, nauk 
ścisłych, medycznych, społecznych, czy 
też w ramach zajęć obejmujących szero-
ko rozumianą kulturę i sztukę.

W okresie 01.06.2021 – 30.11.2023 
planowane jest przeprowadzenie pra-

wie 2000 godzin wykładów o różno-
rodnej tematyce, dostosowanej do 
potrzeb seniorów. Udział w wykładach 
jest całkowicie BEZPŁATNY. Zadanie 
zostało sfinansowane ze środków z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego 
przez Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej w ramach zadania publicz-
nego pod nazwą „Ścieżką edukacyjną  
w trzeci wiek”.

Wszystkich zainteresowanych udzia-
łem w projekcie seniorów oraz podmio-
ty i instytucje wspierające środowiska 
senioralne na Mazowszu zapraszamy  
do współpracy.

„Pakiety edukacyjne 
dla mazowieckich seniorów” 

to realizowany przez Stowarzyszenie  
„Radomskie Centrum Przedsiębiorczości” projekt skierowany  

do środowisk senioralnych i podmiotów działających z seniorami  
i na rzecz seniorów na terenie całego Mazowsza,  

w tym szczególnie: Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora, 
Rad Seniorów, organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy  

i polityki społecznej realizujących politykę senioralną  
na swoim obszarze, ośrodków kultury, a także grup nieformalnych,  

w których działają i realizują swoje pasje 
i zainteresowania seniorzy. 

Szczegółowe Informacje: 
Stowarzyszenie „Radomskie Centrum Przedsiębiorczości”

ul. Żeromskiego 51, 26-600 Radom, tel. 48 360 00 46, e-mail: rcp@radom.net, 
www.srcp.radom.pl

Zadanie sfinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego

\\\ POWIAT

Piaseczno umacnia się  
na pozycji lidera IV ligi.  
W czołówce okręgówki z kolei 
coraz ciaśniej.    

M KS Piaseczno nie zawiódł oczeki-
wań swoich kibiców i w bardzo 

dobrym stylu pokonał mającego tyle 
samo punktów Oskara Przysucha. Na 
boisku widać było różnicę klas, a za-
wodnicy z Piaseczna dosłownie bom-
bardowali bramkę rywala.

Od samego początku meczu MKS 
tworzył sobie dobre okazje do strzele-
nia gola. Pierwszy raz udało się trafić 
w 31 minucie, gdy po rzucie wolnym 
Kamil Matulka wzbił się w powietrze i 
skierował piłkę głową do siatki Oskara. 
Kolejne bramki padły już w drugiej czę-
ści meczu. W 66 minucie Michał Sucha-
nek poprzekładał obrońcę przeciwnika 
i celnym strzałem podwyższył wynik na 
2:0. Nieco później w pole karne druży-
ny z Przysuchy wpadł Szymon Wiejak i 
także nie dał większych szans bramka-
rzowi gości, ustalając wynik na 3:0. Goli 
mogło paść jeszcze więcej.

Weekend udany był również dla 
graczy Orła Baniocha. Piłkarze z gminy 
Góra Kalwaria po ubiegłotygodniowej 
porażce z Wilgą Garwolin zmierzyli się 
z kolejnym ciężkim przeciwnikiem – KS 
Raszyn. Mecz nie należał do najłatwiej-
szych, ale ostatecznie po bramce Bartło-
mieja Grudzińskiego z 53 minuty Orzeł 
mógł świętować zwycięstwo.

Po 16. kolejce MKS Piaseczno 
odskoczył Oskarowi Przysucha na 3 
punkty i samodzielnie piastuje pozycję 
lidera tabeli. Orzeł Baniocha zaś plasu-
je się na 7 pozycji. W ostatniej kolejce 
rundy jesiennej Piaseczno pojedzie do 
Mszczonowa, gdzie zagra z miejscową 
Mszczonowianką (20 listopada o godzi-
nie 12.30), a pół godziny później Orzeł 
podejmie wyzwanie na własnym stadio-
nie Tygrysa Huta Mińska.

\\\   Duża rywalizacja
W zeszłym tygodniu smakiem mu-

sieli obejść się zawodnicy Laury Chylice. 
Gracze z Chylic ulegli w sobotę na wyjeź-
dzie liderowi z Chlebni 0:1, tym samym 
oddalając się o kolejne 3 punkty od 1 
miejsca w tabeli ligi okręgowej.

Zwycięstwo za to zanotowali pod-
opieczni trenera Mariusza Szewczyka z 
Korony Góra Kalwaria. Mimo że to GKS 
Podolszyn jako pierwszy wyszedł na 
prowadzenie w Górze Kalwarii gospo-
darze błyskawicznie odzyskali prze-

wagę. Spotkanie zakończyło się wyni-
kiem 5:3 po hat-tricku Mikołaja Nojka i 
bramkach Pawła Grodzkiego oraz Filipa 
Jadackiego.

Bez wygranej dalej Sparta Jazga-
rzew. Tym razem na drodze „Spartan” 
stanęli reprezentanci rezerw Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki, którzy pokonali 
ich w Wólce Kozodawskiej 5:2.

Trzeba zauważyć, że w czołówce 
tabeli robi się coraz ciaśniej. Pierwsza 
jest Chlebnia, która posiada 37 punk-
tów, dalej Laura Chylice (31), Okęcie 
Warszawa (30), Korona Góra Kalwaria 
(27) oraz mające tyle samo oczek: MKS 
Polonia Warszawa i KS Teresin (po 26 
punktów).

W najbliższą sobotę o godzinie 
11.00 Laura podejmie u siebie KS Blizne, 
Korona dwie godziny później zmierzy 
się z GLKS Nadarzyn, a w niedzielę o 
13.00 Sparta Jazgarzew poszuka szczęś-
cia w wyjazdowym starciu z GKS Po-
dolszyn.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Zawodnicy klubu UKS Piątka 
Piaseczno reprezentowali 
gminę na X Mistrzostwach 
Polski Młodzików w zapasach  
w stylu klasycznym.   

W weekend 12-14 listopada w 
Swarzędzu niedaleko Poznania 

odbyły się X Mistrzostwa Polski Młodzi-
ków w zapasach w stylu klasycznym. Na 
prestiżowych zawodach, skupiających 
łącznie 225 zawodników z 48 klubów z 
całej Polski, pojawili się reprezentanci 
drużyny UKS Piątka Piaseczno.

Ogromny sukces odniósł Antoni 
Tretter, który zwyciężył w 6 pojedyn-
kach (we wszystkich przed czasem) i 
przegrał jedynie z późniejszym zwy-
cięzcą całej rywalizacji. Dzięki znako-
mitej postawie Antek zdołał wywalczyć 
brązowy medal. Warto zauważyć, że to 
kolejny sukces tego zawodnika. Drugi 
rok z rzędu zdobył medal na Mistrzo-
stwach Polski.

Z bardzo dobrej strony pokazał 
się także Leszek Tretter – w kategorii 
wagowej do 38 kilogramów udało mu 
się zawalczyć o brązowy krążek. Osta-
tecznie w końcowej klasyfikacji zajął 5 
miejsce, ale jego postawa zasługuje na 
duże słowa pochwały. Dla Leszka były 
to pierwsze tak ważne zawody, gdyż 

startował jako najmłodszy rocznik w 
młodzikach, a w półfinale nieznacznie 
uległ zawodnikowi gospodarzy.

W kategorii wagowej do 85 kilogra-
mów wystąpił Maciej Szot i choć finalnie 
zajął on 8 miejsce, to zabrakło mu kilku 
sekund, aby mógł powalczyć o brąz.

Wśród pozostałych zawodników 
9 był Michał Jastrzębski, a 13 pozycję 
zajął Imam Dadaev. Brawa także dla 
Jana Szota i Maksa Urbowicza, którzy 
również wzięli udział w zawodach.

Rafał Lipski

Podsumowanie kolejkiBrązowy medalista

MKS Piaseczno odskakuje rywalom w tabeli IV ligi i ma 3 punkty przewagi nad 
drugim, Oskarem Przysucha

Antoni Tretter zajął 3 miejsce  
na Mistrzostwach Polski w zapasach
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      WYCIĄG Z OGŁOSZEŃ O PRZETARGACH

Przetargi odbędą się w dniu 14.12.2021 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala konferencyjna.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 08.12.2021 r. wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 8202  
0107 8989.      
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach 
ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, oferty  
dzierżawy”). Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105,  
pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugie przetargi ustne nieograniczone na dzierżawę na okres 25 lat i 11 miesięcy części zabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Gen. F. Kleeberga w Górze Kalwarii, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej działki ewid. nr 37/28  
o pow. 0,2276 ha i nr 37/29 o pow. 0,6366 ha z obrębu 1-02 m. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00406700/5. Działka  
nr 37/29 zabudowana jest dwoma budynkami o pow. użytkowej 1828 m2 i 165 m2. Działki są wolne od obciążeń, nie toczy się wobec nich żadne  
postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące ich własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego Uchwałą Nr XIV/81/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25.06.2015 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – tereny dawnej jednostki wojskowej – etap 1, działki znajdują się w przeważającej części na terenie 
zabudowy usługowej o charakterze centrotwórczym w zabudowie śródmiejskiej, oznaczonym na rysunku planu symbolem 5Uc.

Godzina przetargu

10.00

10.45

Nr działki

Część dz. nr 37/28 i nr 37/29 (zabudowanej budynkiem  
o pow. użytk. 1828 m2) o łącznej pow. 6865 m2, część dz. nr 37/28  
o pow. 177 m2 do wspólnego korzystania przez dzierżawców.

Część dz. nr 37/29 o pow. 1600 m2  (zabudowanej budynkiem  
o pow. użytk. 165 m2), część dz. nr 37/28 o pow. 177 m2 do wspólnego 
korzystania przez dzierżawców.

Cena wywoławcza

30.000,00 zł netto + VAT

10.000,00 zł netto +VAT

L.p.

1.

2.

Wadium

1.500,00 zł

500,00 zł

      

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.:
1.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2024 r. 

działki oznaczonej nr ewid. 47 obr. 27, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod tereny zieleni, wiatę  
i garaż;

2.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.06.2021 r. do dnia 31.05.2024 r. 
działki oznaczonej nr ewid. 328/3 oraz części działki nr 327/3 obręb 24, miasto Piaseczno,  
z przeznaczeniem pod tereny zieleni i ciągi komunikacyjne;

3.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.06.2021 r. do dnia 31.05.2024 r. 
działki oznaczonej nr ewid. 329/2 obręb 24, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod tereny zieleni;

4.  użyczenia na czas oznaczony 20 lat w trybie bezprzetargowym działki oznaczonej nr ewid. 266 Wólka 
Kozodawska, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem na potrzeby realizowania zadań statutowych 
Gminnego Ośrodka Sportu I Rekreacji, w tym pod skate park.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 
10.11.2021 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 24 lipca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej:                               

inwestor:        Burmistrz Tarczyna, ul. J. Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn  
inwestycja:    „Budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Lawendowej wraz z budową drogi gminnej 

na odcinku od ulicy Lawendowej do ulicy Dębowej w Tarczynie wraz z infrastrukturą 
techniczną ” w miejscowości Tarczyn,

Działki inwestycyjne:
w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu), w jednostce ew. 141806_4 Tarczyn – miasto: 

obręb 0001 Tarczyn dz. nr ew. 400, 45/11, 44/18, 44/12, 45/10, 44/17, 45/3 (45/16,45/17), 48/3, 54/8, 
45/13 (45/14,45/15), 45/12, 44/20, 44/21, 44/19, 44/14 (44/22,44/23), 45/1, 44/13, 60/1 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem zawiadomienia 
o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2021.ZS  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.11.2021 r.
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DAM PRACĘ 

Firma Budowlana działająca na terenie 
Warszawy i okolic, poszukuje  
pracowników na stanowiska zbrojarz 
oraz cieśla. Praca od zaraz.  
Możliwość zakwaterowania, zaliczki. 
Kontakt tel. 602537768, 786973064

Przyjmę do pracy kobiety. Sprzątanie 
biur i salonu samochodowego  
ul. Puławska- Mysiadło. Zgłoszenia  
pod nr tel. 732771222

Zatrudnię Montera do pracy przy monta-
żu wodomierzy, ciepłomierzy, podzielni-
ków. Umowa o pracę, samochód, telefon 
służbowy, niezbędne narzędzia. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 516 025 684 

Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 

Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 

Praca od zaraz! Ochrona magazynu  
w Adamowie k. Grodziska Maz.16,5zł/h 
netto 510011347 lub 571330639

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489   

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Hydraulik Warszawa/Piaseczno  
735 392 792

Wypożyczalnia busów Piaseczno  
i okolice 600 479 955

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Pranie tapicerki meblowej 512140576

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, obróbki blacharskie, rynny,  
papa termozgrzewalna, kominy,  
tel. 512 44 22 46

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  

Kupię działkę,budowlaną, usługową,  
rolną. Tel. 601-065-056 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

Mokotów 78 m2, 4 pokoje,  
tel. 695 339 423

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Do wynajęcia dom 70 m2, okolice  
Konstancina, tel. 698 896 421 

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144           

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                 

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277 

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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